
 

Vážení rodiče,


	 

	 Praha 10 se staví po bok těch městských částí, které intenzivně řeší situaci kolem 
testování dětí v našich školách. 


	 Chceme, aby se mateřské i základní školy na Praze 10 co nejdříve otevřely všem 
dětem. To se podle našeho názoru stane pouze za podmínky, že Vláda ČR podpoří 

na školách testování metodou PCR. 


	 Abychom rozhodnutí pana ministra urychlili, nabídli jsme prostřednictvím paní 
starostky spolupráci. Paralelně s AG testy provedeme na našich školách pilotní testování 
metodou PCR a ukážeme, že tento způsob je k dětem šetrnější a nemoc detekuje přesněji. 


	 Oslovili jsme laboratoř, která nabízí zcela bezbolestný způsob odběru, který  je vhodný 
i pro nejmenší děti. Do úst dítěte je vložen malý tampon, který zhruba po minutě “vyplivnou” 
do připravené zkumavky, která posléze zamíří do laboratoře k PCR diagnostice. Následně je 
o výsledku informována škola i rodiče.


	 Pilotní testování proběhne tento týden také na Vaší škole. Prosíme Vás tímto o souhlas 
s účastí Vašeho dítěte - pomůžete nám získat relevantní informace, které urychlí cestu  
k rozhodnutí ministerstva podpořit tuto šetrnou metodu testování.  
 
A tím pomůžeme k dřívějšímu návratu všech dětí do škol, které zřizujeme.


Děkuji Vám za spolupráci.


	 	 

	 	 S upřímným pozdravem,


MgA.	David	Kašpar	
místostarosta	MČ	Praha	10	
V	Praze	dne:	26.		dubna	2021	

Vršovická	68,	101	38,	Praha	10	
Telefon.:	+420	267	093	244	
E-mail:	david.kaspar@praha10.cz


